事 務 連 絡

令和 4年 8月 26日

関係各位

関東東海北陸農業試験研究推進会議

土壌肥料部会長 山崎 浩道

令和4年度 関東東海北陸農業試験研究推進会議 土壌肥料部会秋季研究会について

このことについて、今年度はリモート開催により下記の通り開催いたしますので、御参加いた

だきますよう御案内申し上げます。つきましては、下記のとおり参加申し込みの受付を行いますの

で期日までに申し込みをお願いいたします。

なお、例年研究会と日程を合わせて開催されております現地検討会につきましては、新型コロナウ

イルスの蔓延状況を踏まえて、今年度は中止とさせていただきます。

記

１．開催要領

１）日時：令和 4年 10月 14日（金）13:00 ～ 17:00

２）開催方法：Zoomミーティング（接続 URLは参加申込後にご連絡いたします）

３）テーマ：肥料価格高騰への技術的対策

（１）肥料価格高騰に対する行政施策（仮）

石原 孝司 氏（農林水産省農産局農産政策部）

（２）肥料を巡る情勢と技術的対策

加藤 直人 氏（全国農業協同組合連合会耕種資材部）

（３）肥料価格高騰に対する都県の対策

座長：山崎 浩道（農研機構中日本農業研究センター）

１）関東（茨城、栃木、群馬、埼玉、千葉、東京、神奈川、山梨、長野）

２）東海（静岡、岐阜、愛知、三重）

３）北陸（新潟、富山、石川、福井）

（４）まとめ・総合討議

２. 申し込み方法：

参加申し込みは、下記ウェブサイトの申込みフォームに必要事項を記載して、9月 26日（月）まで

にお申し込みください。

参加申し込みURL：https://prd.form.naro.go.jp/form/pub/naro01/carc01

３．問合せ先：

農研機構中日本農業研究センター 温暖地野菜研究領域 有機・環境保全型栽培グループ

主席研究員  徳田 進一

(Tel: 029-838-8826, Fax: 029-838-8484, e-mail: sytoku@affrc.go.jp )

以上

https://prd.form.naro.go.jp/form/pub/naro01/carc01